LEI Nº 3.601

DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
(Projeto de Lei nº 276/2019 – Autor: Vereador Francisco José Nogueira da Silva)
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 23 de setembro  de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.601
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), para atendimento das emendas parlamentares n.º 61 e 62, do vereador Francisco José Nogueira da Silva, à Lei n.º 3.508/2018 – LOA 2019, mediante criação de dotação específica.

Art. 2º Os recursos orçamentários que darão suporte à abertura do crédito adicional especial previsto no artigo 1º ocorrerão por anulação parcial da Dotação Orçamentária nº 40.4010.08.122.0073.2239.339039.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 24 de setembro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 24 de setembro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 31971/2019-94

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                        1